

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice Olomouc

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

IČ: 00098892

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 36334811/0710

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem
na straně jedné jako „objednatel“

a

DW STAVBY BRNO s.r.o.

se sídlem: Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou

IČ: 09619801

DIČ: CZ 09619801, plátce DPH

Bankovní spojení: KB

Číslo účtu: 123-2788350207/0100

Zastoupená: Daniel Weis, jednatelem
na straně jedné jako „zhotovitel“

tento

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 14.6.2024

I.

Úvodní ustanovení

Na základě veřejné zakázky s názvem „**Úprava vjezdu do areálu FNOL z ul. Hněvotínská**“, interní evidenční číslo VZ-2024-000340, smluvní strany uzavřely dne 14.6.2024 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas stavební úpravy specifikované v zadávací dokumentaci. Dne 3.9.2024 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1.

II.

Předmět dodatku

1. Na základě dohody smluvních stran dochází ke změně (navýšení) ceny za dílo uvedené v čl. VI. bodě 1. Smlouvy o dílo takto:

Původní cena dle SOD ze dne 14.06.2024 a dodatku č. 1	3 857 410,76 Kč bez DPH
Méněnáklady (dodatek č. 2)	(-) 300 194,32 Kč bez DPH
Vícenáklady (dodatek č. 2)	(+) 389 062,53 Kč bez DPH
Nová cena	3 946 278,97 Kč bez DPH

Důvodem pro navýšení ceny díla jsou změny, které vznikly v průběhu realizace díla a konkrétně se jedná o změny dle změnových listů ZL005 až ZL006, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 (příloha č.1).

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním připojují své podpisy.

Příloha č. 1 – Změnové listy

V Olomouci dne

V Hrušovanech nad Jevišovkou dne

.....

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc

.....

Daniel Weis

jednatel DW STAVBY BRNO s.r.o.

Rekapitulace Změnových listů

Stavba: Úprava vjezdu do areálu FNOL z ul. Hněvotínská

Objednatel: Fakultní nemocnice Olomouc

Zhotovitel: DW STAVBY BRNO s.r.o.

Číslo	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Celkem
ZL004	Vícepráce	364 285,11 Kč		364 285,11 Kč
ZL005	Závorový systém	24 777,42 Kč		24 777,42 Kč
ZL006	Méněpráce		-300 194,32 Kč	-300 194,32 Kč
	Součet	389 062,53 Kč	-300 194,32 Kč	88 868,21 Kč

ZL004

Pozice / RTS kod	Název	Mj	Počet	Cena za MJ	Cena Celkem
1.	Spojka VO kabelu	ks	2,00		8 154
460 23-0003.RT1	Rýha pro kabelovou spojku do 10 kV, hornina 3	KS	2,00	933	1 866
210 10-1252.R00	Spojka kabelová litinová 1kV SV do 4x16 mm2	KS	2,00	2 895	5 790
354-36080R	Spojka kabelová smrštitelná SVCZ 10/16 mm	KS	2,00	249	498

Komentář: Napojení na rozvody VO.

2.	Betonový žlab k ochraně HDPE trubky CETIN	m	12,00		13 512
460 42-0501.RT1	Křížovatka se silovým kabelem dodávka a osazení betonového žlabu	KS	12,00	1 126	

Komentář: Požadavek správce dotčené sítě.

3.	Přípolož Kopoflex 110 pokládka	m	130,00		4 550
individuální	Kopoflex 110 pokládka	m	130,00	35	

Komentář: Požadavek Objednatel.

4.	Zapískování plynu	m	8,00		2 448
583-30002.AR	Štěrkopísek k zásypu	t	4,00	266	1 062
174 10-0050.RA0	Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem	m3	1,60	866	1 386

Komentář: Zásyp plynu, který byl v rámci vjezdu objeven a snížen.

5.	Výkop sondy kabelové vedení	m³	3,00		3 003
Dle SoD	Výkop sondy kabelové vedení	m³	3,00	1 001	3 003

Komentář: Sondy na určení polohy kabelů a ostatních inž.

6.	Odstranění sloupků s řetězy	kpl	1,00		1 890
individuální	Odstranění sloupků s řetězy	KS	1,00	1 890	1 890

Komentář: Odstranění sloupku, které byly součástí starého vjezdu.

7.	Odstranění betonových základů vč.likvidace a uložení skládkovné	kpl	1,00		6 252
979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	5,00	450	2 250
Dle SoD	Rozbourání betonového základu	m³	2,00	2 001	4 002

Komentář: Základy, které se našly pod vjezdem při zemních pracích.

9.	Žulové kostky 100/100	m²	54,00		32 400
dle SoD	Žulové kostky 100/100 - materiál	m²	54,00	600	32 400

Komentář: Chybějící dlažba.

10.	Geotextilie silniční 300g	m²	140,00		7 000
dle SoD	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m	m²	140,00	15	2 100
dle SoD	Geotextilie silniční PP 60 300 g/m2	m²	140,00	35	4 900

Komentář: Chybějící geotextilie

11.	Podklad ze štěrkodrti frakce 0/63 mm	m²	15,50		2 790
dle SoD	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 20 cm štěrkodrtí frakce 0-63 mm	m²	15,50	180	2 790

Komentář: Jedná se o úsek podél chodníku s dlažbou betonovou 30 x 30. Rozpočet základní opomněl na zubení asfaltové komunikace. V rozpočtu zahrnutá pouze ohrdná vrstva nikoliv podkladové vrstvy v rámci zubení.

12.	Podklad z kameniva SC8/10	m²	15,50		6 975
dle SoD	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm	m²	15,50	450	6 975

Komentář: Jedná se o úsek podél chodníku s dlažbou betonovou 30 x 30. Rozpočet základní opomněl na zubení asfaltové komunikace. V rozpočtu zahrnutá pouze ohrdná vrstva nikoliv podkladové vrstvy v rámci zubení.

13.	Podkladová asfaltová vrstva	m²	15,50		5 580
dle SoD	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm plochy 201-1000 m2	m²	15,50	360	5 580

Komentář: Jedná se o úsek podél chodníku s dlažbou betonovou 30 x 30. Rozpočet základní opomněl na zubení asfaltové komunikace. V rozpočtu zahrnutá pouze ohrdná vrstva nikoliv podkladové vrstvy v rámci zubení.

14.	Betonový límec pohledový	KS	10,00		15690
individuální	Betonový límec pohledový	KS	10,00	990	9 900
589-38825R	Beton pohledový ZAPA TOP C 25/30	m³	1,5	3860	5 790

Komentář: Požadavek objednatel na vytvoření betonového límce u stožárů VO.

15.	Kladení dlažby kostky žulové střední do komunikace, lože z drti tl. 5 cm	m²	325,789	728	237 174
591 21-1111.R00	Kladení dlažby kostky žulové střední do komunikace, lože z drti tl. 5 cm	m²	325,789	728	237 174

Komentář: Změna lože.

16.	Geodetické zaměření skutečného provedení	kpl	1,00		15 000
individuální	Geodetické zaměření skutečného provedení	kpl	1,00	15000	0

Komentář: Chybějící cena v SoD.

				Celkem:	362 418
				VRN 3%	1 867
				Celkem:	364 285

ZL006	MNP				
1.	Kladení dlažby drobné kostky, lože z MC tl. 5 cm	m ²	325,79	-880	-286 694
2.	Odečet přípojky elektro z rozpočtu závor dle SoD	KS	1,00	-12000	-12 000
3.	Odečet markerů ve výkazu VO	KS	6,00	-250	-1 500
				Celkem:	-300 194

Název	Hodnota
Nadpis rekapitulace	Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení
Akce	Úprava vjezdu do areálu FN Olomouc z ul. Hněvotínská
Projekt	Silnoproudá a slaboproudá elektrotechnika pro napojení závor vjezdu
Investor	FN Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc
Z. č.	0424-04
A. č.	
Smlouva	
Vypracoval	Ing. Bohuslav Šulák
Kontroloval	Ing. Bohuslav Šulák
Datum	12.08.2024
Zpracovatel	Ing. Bohuslav Šulák
CÚ	
Poznámka	Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.
Doprava dodávek (3,6) %	3,60
Přesun dodávek (1) %	1,00
PPV (1 nebo 6) %	6,00
PPV zemních prací, nátěrů (1) %	0,00
Dodavat. dokumentace (1 - 1,5) %	0,00
Rizika a pojištění (1 - 1,5) %	0,00
Opravy v záruce (5 - 7) %	0,00
GZS (3,25 nebo 8,4) %	3,25
Provozní vlivy %	0,00
Kompletační činnost - a	0,00
Kompletační činnost - b	0,952842
Kompletační činnost - k1	0,00
Kompletační činnost - k2	0,00
Roční nárůst cen 1 %	0,00
Roční nárůst cen 2 %	0,00
1. sazba DPH %	
- i pro přírážky rekapitulace	21
2. sazba DPH %	15
Procento PM %	5

Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		550,00
Montáž - práce		4 400,00
Mezisoučet 1	0,00	4 950,00
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		297,00
Nátěry		0,00
Zemní práce		18 750,50
PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací		0,00
Mezisoučet 2	0,00	23 997,50
Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1		0,00
Základní náklady celkem		23 997,50
Vedlejší náklady		
GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2		779,92
Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
Vedlejší náklady celkem		779,92
Kompletační činnost		0,00
Náklady celkem (bez DPH)		24 777,42
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Součty odstavců	Materiál	Montáž
Rozvaděč RPN1	0,00	0,00
Elektromontáže	0,00	0,00
Hodinové zúčtovací sazby	550,00	4 400,00
Zemní práce	2 080,50	16 670,00

[illegible]

Pozice	Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
	Zemní práce								
62	Vytýčení kabelového vedení a geometrické zaměření kabelových tras	km	0,10	1,00	0,10	8 000,00	800,00	8 001,00	800,10
63	Výkop jámy pro základ venkovního rozvaděče a venkovní kabelové šachty - zemina třídy 3-4, strojně	m3	0,20	1,00	0,20	1 000,00	200,00	1 001,00	200,20
64	Základ pro venkovní rozvaděč do rostlé zeminy bez bednění	m3	0,20	1,00	0,20	1 000,00	200,00	1 001,00	200,20
65	Hloubení kabelové rýhy v zemině tř. 3, šíře 400 mm, hloubka 800 mm	m	26,00	1,00	26,00	410,00	10 660,00	411,00	10 686,00
66	Hloubení kabelové rýhy v zemině tř. 3, šíře 400 mm, hloubka 1100 mm	m	0,00	1,00	0,00	450,00	0,00	451,00	0,00
67	Zřízení kabelového lože z prosáté zeminy, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	26,00	70,00	1 820,00	50,00	1 300,00	120,00	3 120,00
68	Zřízení kabelového lože z prosáté zeminy, se zakrytím kabelu betonovou deskou 50x15x4cm - ve směru kabelu	m	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00	100,00	0,00
69	Zához kabelové rýhy v zemině tř. 3, šíře 400 mm, hloubka 800 mm	m	26,00	1,00	26,00	130,00	3 380,00	131,00	3 406,00
70	Zához kabelové rýhy v zemině tř. 3, šíře 400 mm, hloubka 1100 mm	m	0,00	1,00	0,00	150,00	0,00	151,00	0,00
71	Výstražná fólie z PVC do šířky 200 mm, b. červená	m	26,00	8,00	208,00	5,00	130,00	13,00	338,00
72	Kabelový označnick (marker) pro trasování a označení podzemních kabelových vedení	ks	0,00	250,00	0,00	50,00	0,00	300,00	0,00
73	Provizorní úprava terénu v zemině tř.3, vč. hutnění	hod	0,00	50,00	0,00	400,00	0,00	450,00	0,00
	Zemní práce - celkem				2 080,50		16 670,00		18 750,50